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                       -EVALUACIÓN CONVOCATORIA PÚBLICA No. 28 de 2022- 
 

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profes ionales para elaborar los 
documentos de Política Pública en Ciencia, Tecnología e Innovación para el departamento de Guaviare dentro del proyecto “Fortalecimiento del Ecosistema de 
Ciencia, Tecnología e Innovación en el departamento de Guaviare”. 
 
Disponibilidad Presupuestal: CIENTO DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($117.600.000) M/CTE. 
 
Personas que se presentaron:  
 

1- ARIEL MOSQUERA MORALES 
2- FRANKLIN WILSON REVELO IMBACHI 
3- NELSON MONTERO URIBE 
4- SONIA AGUIRRE SUAREZ 
5- WILLIAM MOLINA PÉREZ 
6- YENNY PAOLA GONZÁLEZ RAMÍREZ 
7- EDUAN ANTONIO PINTO ALVEZ (EXTEMPORÁNEA) 
8- MARÍA FERNANDA TORRES TORRES (EXTEMPORÁNEA) 

 
REQUISITOS MÍNIMOS 

 

PROPONENTE 

Formación Experiencia 

Título profesional de abogado y/o economista 
y/o ingenierías y/o sociólogo y/o un profesional 
en ciencias políticas, económicas o sociales 

Maestría en temas afines o experiencia 
profesional de 3 años que no se tendrá en 
cuenta dentro del criterio de la experiencia 
mínima que lo habilitará ni en los criterios 
de selección y evaluación. 

Experiencia profesional de doce (12) 
meses. 
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ARIEL MOSQUERA 
MORALES 

Administrador Público de la Escuela Superior 
de Administración Pública. 

 
CUMPLE 

Maestría en Políticas Sociales de la 
Universidad de Buenos Aires  

 
NO CUMPLE 

(El título no se encuentra convalidado) 

NO CUMPLE 

FRANKLIN WILSON 
REVELO IMBACHI 

Administrador de Empresas de la Fundación 
Universitaria Los Libertadores. 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NELSON MONTERO 
URIBE 

Ecólogo de la Fundación Universitaria de 
Popayán 

 
NO CUMPLE 

 
 NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

SONIA AGUIRRE 
SUAREZ 

Psicóloga de la Universidad Nacional Abierta y 
a Distancia 

 
CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

WILLIAM MOLINA PÉREZ 

Contador Público de la Universidad de La 
Amazonía 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

YENNY PAOLA 
GONZÁLEZ RAMÍREZ 

Ingeniera Ambiental de La Universidad 
Nacional de Colombia 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
 

1 - ARIEL MOSQUERA MORALES. - Fecha de Grado: 28 DE OCTUBRE DEL 2011 
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TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Gobernación del Guaviare 
Contrato P.S. No. 1410 de 

2021 
25 10 2021 31 12 2021 2 meses y 6 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Alcaldía de San José del 
Guaviare 

Contrato P.S. No. 126 de 2021 
16 02 2021 15 09 2021 7 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Gobernación del Guaviare 
Contrato P.S. No. 1255 de 

2020 
2 10 2020 1 12 2020 2 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Gobernación del Guaviare  
Contrato P.S. No. 387 de 2020 

28 02 2020 27 07 2020 5 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Instituto departamental de 
deportes del Guaviare -

INDERG 
Contrato P.S. No. 08 de 2021 

24 02 2021 23 04 2021 2 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Instituto departamental de 
deportes del Guaviare -

INDERG 
Contrato P.S. No. 84 de 2020 

30 11 2020 29 12 2020 1 mes 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Alcaldía del Retorno Guaviare 
Contrato P.S. No. 117 de 2019 

12 03 2019 11 06 2019 3 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Alcaldía de Miraflores 
Contrato P.S. No. 049 de 2019 

27 03 2019 27 11 2019 8 meses 

(Estructuración y construcción 
de documentos de política 
pública de primera infancia, 

infancia y adolescencia, pero no 
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estructuración de política 
pública en ciencia, tecnología e 
innovación que son el objeto del 

Proyecto) 
(Traslape) 

Congreso de la República de 
Colombia - 

Contrato P.S. No. 845 de 2016 
18 11 2016 15 02 2017 3 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Congreso de la República de 
Colombia - 

Contrato P.S. No. 695 de 2017 
9 10 2017 31 12 2017 2 meses y 22 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Congreso de la República de 
Colombia - 

Contrato P.S. No. 276 de 2018 
25 01 2018 24 05 2018 4 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

EGUAPSAGRO LTDA - 
Contrato PSPJ No. 2252 

1 02 2019 30 11 2019 10 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Consorcio Agroforestal 
Guaviare - 

Contrato P.S. No. 417 de 2017  
3 01 2017 30 12 2017 12 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Fundación Colombiana para el 
Desarrollo - FUCOLDE  

Contrato P.S. No. F-RRHH-
PSC1- 0612-06-08 

14 06 2018 31 08 2018 2 meses y 17 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Prosperidad Social - 
Contrato P.S. No. 084 de 2016 

4 02 2016 31  12 2016 10 meses 26 días 

(No cumple con la 
estructuración y construcción de 
documentos de política pública 

en ciencia tecnología e 
innovación) 



  

 

 

 

 

 
Investigación Científica para el Desarrollo Sostenible de la Región Amazónica 

Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax: 

 (8) 5928171 Leticia - Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 
 

  
 

Prosperidad Social - 
Contrato P.S. No. 137 de 2017 

1 02 2017 29 12 2017 11 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación Educativa 
Empresarial y social del 

Guaviare 2011- 2014 

01 
28 

03 
10 

2011 30 06 2014 32 meses 2 días 

Se tiene en cuenta la 
experiencia después de la fecha 

de grado, sin embargo, no 
cumple con la experiencia en la 

estructuración de política 
pública en ciencia, tecnología e 

innovación, sino a meras 
iniciativas con la posibilidad de 
ser adoptadas como políticas 
públicas. No se trata de una 

entidad con competencia para 
estructurar políticas públicas. 

Fundación Convivencia 
Sostenible 2014 - 2017 

 
1 08 2014 2 06 2017 2 años y 10 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Fondo Colombia en Paz – 
Contrato P.S. No. 297 de 2017 

11  01 2018 31 07 2018 6 meses y 20 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Registraduría Nacional del 
Estado Civil  

3020-01 
14 07 2014 14 11 2014 4 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Club MTB Nocturna Guaviare - 
Contrato P.S. No. 001 de 2017 

15 11 2017 17 11 2020 3 años y 2 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Inversiones Andinas 
MORASAN 2013 - 2014 

1 06 2013 20 03 2014 9 meses y 20 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

 
2 - FRANKLIN WILSON REVELO IMBACHI. - Fecha de Grado: 19 DE JULIO DEL 2002 
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TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Fondo Colombia en Paz - 
Contrato P.S. No. 583 de 2021 

09 07 2021 24 09 2022 
1 año, 2 meses y 15 

días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Fundación UNIVALLE – 
Contrato P.S. 2019 

29 09 2019 31 12 2019 3 meses y 2 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Fundación UNIVALLE - 
Contrato P.S. 2020 

1 01 2020 31 12 2020 12 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
272 de 2008 

10 06 2008 9 11 2008 5 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
684 de 2008 

30 12 2008 28 02 2009 2 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia – Contrato P.S. No. 
177 de 2009 

28 05 2009 28 12 2009 7 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
492 de 2009 

21 12 2009 22 07 2010 7 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

18 08 2010 30 12 2010 4 meses y 15 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 
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Amazonia - Contrato P.S. No. 
301 de 2010 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
125 de 2011 

08 04 2011 08 12 2011 8 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 
Cuenta con experiencia en 

actividades relacionadas con la 
participación comunitaria y la 

sociedad civil, pero no en temas 
relacionados con el objeto. 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
65 de 2012 

9 03 2012 31 12 2012 9 meses y 22 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
129 de 2013 

21 05 2013 20 01 2014 8 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
284 de 2014 

5 09 2014 4 03 2015 6 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
327 de 2015 

21 05 2015 20 02 2016 9 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
803 de 2015 

13 01 2016 11 03 2017 1 año y 2 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 
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Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia – Contrato P.S. No. 
228 de 2017 

28 06 2017 27 11 2017 5 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia – Contrato P.S. No. 
383 de 2017 

07 11 2017 06 06 2018 7 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
300 de 2018 

16 07 2018 15 12 2018 5 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonia - Contrato P.S. No. 
009 de 2019 

28 01 2019 26 12 2019 11 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

 
 
3 - NELSON MONTERO URIBE. - Fecha de Grado: 16 DE AGOSTO DEL 2002 

 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Chemonics International Inc 
Sucursal Colombia – Contrato 

P.S. No. NW-FPSA-146 de 
2021 

25 02 2021 24 11 2021 9 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 
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Consorcio Guaviare 2018 - 
Contrato P.S. No. 06 de 2018 

12 06 2018 7 04 2019 9 meses 23 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA - Contrato 

131 de 2016 
4 02 2016 30 12 2016 11 meses 

Experiencia General (nada 
relacionado con el objeto) 

Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA – Contrato 

P.S. No. 88 de 2017 
   24 01 2017 31 12 2017 11 meses y 7 días 

Experiencia General (nada 
relacionado con el objeto) 

EMPOAGUAS ESP – Contrato 
2014 

   01 06 2014 31 12 2014 7 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Consorcio por el Desarrollo 
Integral Sostenible y la Paz del 

Guaviare - DEISPAZ 
   01 09 2014 31 12 2014 4 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Luis Fernando Galindez – 
Contrato 2010 

01 06 2010 31 12 2010 7 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

EMPOAGUAS ESP 2008 - 
2010 

01 01 2008 6 01 2010 2 años y 5 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

EMPOAGUAS ESP 2012 – 
2014 

01 01 2012 28 01 2014 2 años y 1 mes 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

EMPOAGUAS ESP 2012 – 
2014 

01 04 2014 31 12 2015 1 año y 9 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Norte y el 
Oriente Amazónico CDA 

21 08 2004 21 06 2005 10 meses 
Experiencia General (nada 
relacionado con el objeto) 

 
 

4 – SONIA AGUIRRE SUAREZ. - Fecha de Grado: 28 DE AGOSTO DEL 2009 
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TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Corporación Lenguaje 
Ciudadano - Contrato 

MFMET0782021 
23 11 2021 02 08 2022 8 meses y 8 días  

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Comitato Internazionale Per Lo 
Sviluppo Dei Popoli CIPS – 

Contrato P.S. 2021 
31 05 2021 19 07 2021 1 mes y 16 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Fundación Forjando Futuros – 
Contrato P.S. 2021 

12 07 2021 16 11 2021 4 meses y 4 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Consorcio Fest - Contrato P.S. 
No. 244 de 2019 

10 01 2020 30 12 2020 11 meses y 20 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

ARDIKO A&S Construcciones 
Suministros y Servicios S.A.S – 

Contrato P.S. 2020 
02 09 2020 31 12 2020 4 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

ACDI/VOCA - Contrato No. 
2002430 

4 10 2019 30 03 2020 6 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape)  

Fundación Dame Tu Mano 
Contrato 2019 

17 06 2019 16 01 2020 7 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Asociación acción católica 
Villavicencio “Hogar del Niño” 

Contrato 2019 
28 01 2019 28 06 2019 5 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Fondo Colombia en Paz - 
Contrato P.S. No. 142 de 2018 

15 01 2018 17 05 2018 4 meses y 2 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 
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Fundación Bien Estar - 
Contrato No. 067 de 2018 

1 11 2018 30 11 2018 1 mes 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Fundación Bien Estar - 
Contrato No. 068 de 2018 

1 11 2018 7 12 2018 1 mes y 6 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación Lenguaje 
Ciudadano – Contrato P.S. No. 

44 de 2018 
22 02 2018 15 10 2018 7 meses y 22 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación para el Desarrollo 
Económico y Social de la 

Orinoquía Anidar – Contrato 
P.S. 2018 

25 01 2018 31 07 2018 6 meses y 6 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Fundación Social Colombiana 
CEDAVIDA – Contrato P.S. 

2017 
27 10 2017 29 12 2017 2 meses y 2 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

CONSUCOL SAS – Contrato 
P.S. No. 54 

31 10 2016 30 12 2017 1 año y 2 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Fundación Colombiana para el 
Desarrollo FUCOLDE - 

Contrato F-RRHH-PS-C2-1704- 
04-16 

7 04 2016 30 12 2016 8 meses y 23 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Agencia de Renovación del 
Territorio - Contrato P.S. No. 

SC 008817 
11 08 2017 29 12 2017 4 meses y 18 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

T&S TEMSERVICE S.A.S. 11 12 2017 30 12 2017 19 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

T&S TEMSERVICE S.A.S. 09 05 2017 18 11 2017 6 meses y 9 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 
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(Traslape) 

Fundación Bien Estar - 
Contrato P.S. de 2016 

1 05 2016 30 07 2016 3 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Corporación CORPOANDES – 
Contrato P.S. 2015 

2 10 2015 30 06 2016 9 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Fundación MANACACIAS 
Contrato P.S. 

8 07 2014 7 12 2014 5 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Corporación para el Desarrollo 
Social Colombiano CODESO 

1 09 2014 30 11 2014 3 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Corporación para el Desarrollo 
Económico y Social de la 

Orinoquía Anidar – Contrato 
2012 - 2016 

12 09 2012 30 03 2016 
3 años, 6 meses y 19 

días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación Creo En Mi – 
Contrato 2012 

1 03 2012 30 11 2012 9 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E.  

1 09 2005 31 12 2007 2 años y 4 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. 

1 12 2005 31 01 2007 1 año 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. – Orden de 

Prestación de Servicios No. 
577 de 2008 

1 01 2008 31 01 2008 1 mes 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 
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Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
1074 de 2008 

1 02 2008 29 02 2008 1 mes 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
2069 de 2008 

1 03 2008 30 06 2008 4 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
4372 de 2008 

1 07 2008 31 08 2008 2 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
5011 de 2008 

1 09 2008 30 09 2008 1 mes 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
5601 de 2008 

10 10 2008 31 10 2008 21 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
6718 de 2008 

1 12 2008 31 12 2008 1 mes 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
183 de 2009 

1 01 2009 31 01 2009 1 mes 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 
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Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. Orden de 
Prestación de Servicios No. 

0488 de 2010 

12 12 2009 31 12 2009 19 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
2202 de 2011 

15  12 2011 11 01 2012 24 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Hospital Departamental de 
Villavicencio E.S.E. - Orden de 

Prestación de Servicios No. 
0827 de 2012 

19 12 2011 11 01 2012 20 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Corporación para el Desarrollo 
Social y Bienestar Familiar 
CODESBIF - Contrato No. 

1571 de 2011 

01 09 2011 31 12 2011 4 meses  
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Fundación Mediterráneo - 
Contrato 2011 

- - - - - - - No contiene fechas 

Corporación Acción Ciudadana 
Colombia AC Colombia – 

Contrato 2009 - 2011 
22 09 2009 21 11 2011 2 años y 2 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Corporación Acción Ciudadana 
Colombia AC Colombia – 

Contrato 2009 - 2011 
22 12 2009 21 12 2010 1 año y 3 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

(Traslape) 

Fundación Mediterráneo - 
Contrato 2011 

1 05 2009 30 11 2009 7 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

 
 
5 –WILLIAM MOLINA PERÉZ. - Fecha de Grado: 11 DE DICIEMBRE DEL 2009 
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TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Fundación El Padrino 2016 -
2022 

  10 09 2016 30 08 2022 
5 años, 11 meses y 

20 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Gobernación de Caquetá 2019 27 05 2019 20 12 2019 6 meses y 21 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 
Acredita experiencia en el 

apoyo al programa de política 
pública de libertad religiosa 

departamental, pero no cumple 
con la estructuración de política 
pública en ciencia, tecnología e 

innovación. 

Claudia Marcela Rodríguez 
Berrio – Contrato P.S. No. 

2021-049 
20 09 2021 20 12 2021 3 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Humana Servicios Integrales 
S.A.S 2012 

10 05 2012 9 12 2012 7 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Humana Servicios Integrales 
S.A.S 2014 

28 09 2014 27 12 2014 3 meses 

No cumple con la experiencia 
en la estructuración de política 
pública en ciencia, tecnología e 

innovación, sino a meras 
iniciativas con la posibilidad de 
ser adoptadas como políticas 

públicas de infancia y 
adolescencia. No se trata de 



  

 

 

 

 

 
Investigación Científica para el Desarrollo Sostenible de la Región Amazónica 

Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax: 

 (8) 5928171 Leticia - Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 
 

  
 

una entidad con competencia 
para estructurar políticas 

públicas. 

Fundación para la Salud, la 
Educación y Desarrollo Integral 
de las Organizaciones Sociales 

- FUNDAFES 

23 04 2014 30 12 2014 8 meses y 7 días 

No cumple con la experiencia 
en la estructuración de política 
pública en ciencia, tecnología e 

innovación, sino a meras 
iniciativas con la posibilidad de 
ser adoptadas como políticas 

públicas de infancia y 
adolescencia. No se trata de 
una entidad con competencia 

para estructurar políticas 
públicas. 

Alcaldía de Solita 2013 3 01 2013 31 12 2013 12 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

 
 

6 –YENY PAOLA GONZÁLEZ RAMÍREZ. - Fecha de Grado: 31 DE MARZO DEL 2017 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Universidad Nacional de 
Colombia 2021 

06 10 2021 22 08 2022 10 meses y 16 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Universidad Nacional de 
Colombia - Contrato P.S. No. 

219 de 2021 
1 06 2021 14 09 2021 3 meses y 13 días  

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 



  

 

 

 

 

 
Investigación Científica para el Desarrollo Sostenible de la Región Amazónica 

Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax: 

 (8) 5928171 Leticia - Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 
 

  
 

Asociación de Consejos 
Comunitarios Afro-Amazónicos 
de la Rivera del Río San Miguel 

de Ipiales Nariño 
ASOCCAFRAIN 

12 01 2020 11 06 2020 5 meses 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Universidad Nacional de 
Colombia - Contrato P.S. No. 

18 de 2018 
22 03 2018 26 11 2018 8 meses y 4 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Universidad Nacional de 
Colombia – Contrato P.S. No. 

94 de 2018 
10 12 2018 24 03 2019 3 meses y 14 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Universidad Nacional de 
Colombia – Contrato P.S. No. 

52 de 2019 
06 09 2019 03 01 2020 4 meses 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Listos S.A.S. 18 09 2017 8 02 2018 4 meses y 19 días 
Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

Asociación de Trabajadores 
Campesinos del Valle del 

Cauca ASTRACAVA 
02 02 2017 12 06 2017 3 meses y 2 días 

Experiencia general (nada 
relacionado con el objeto) 

 
 

De esta manera, y encontrando que ninguno de los candidatos que participaron dentro de la Convocatoria Pública No. 28 de 2022, cumplen con los requisitos para 
la adjudicación del contrato, se declara DESIERTA. 


